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CO w Nowej Hucie, 

 czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 10 

 

 

1) Grupa nieformalna „Kobiety z Nowej Huty” zaprasza na inauguracyjne spotkanie pn. 

Jesienne inspiracje, które odbędzie się 23 września br.  Wydarzenie będzie miało miejsce 

w sercu Nowej Huty, czyli w Centrum Obywatelskim Centrum C 10 (wejście od Al. Przyjaźni), 

a początek zaplanowano na godzinę 9:30. Zaproszenie kierowane jest do wszystkich 

aktywnych kobiet – mieszkanek Nowej Huty, którym zależy na rozwoju osobistym, 

pozytywnych zmianach i nowohuckiej integracji. Podczas inauguracyjnego spotkania 

odbędą się m.in. warsztaty na temat pielęgnacji twarzy i włosów po lecie. Obowiązują 

zapisy. 

 

 
Źródło: Kobiety z Nowej Huty 

Szczegółowe informacje: Spotkanie „Jesienne inspiracje” w Nowej Hucie 

 

2) W dniach 16-18 września w Nowej Hucie będzie miała miejsce cykliczna inicjatywa pn. 

„Zajrzyj do Huty”, która od kilkunastu lat jest stałym punktem w kalendarzu kulturalnych 

imprez nowohuckich. Od piątku do niedzieli odbywać się będą warsztaty, wykłady, pokazy, 

zajęcia sportowe, spacery i pokazy filmowe. Na większość wydarzeń obowiązują zapisy.  

Szczegółowe informacje: Zajrzyj do Huty 2022 

 

3) Muzeum Nowej Huty oraz Zgody 7 – miejsce spotkań organizują grę miejską pn. „Zajrzyj do 

Huty. Na tropie nowohuckich legend”. Wydarzenie będzie rodzajem zabawy 
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detektywistycznej. W grze mogą wziąć udział drużyny liczące od 2 do 4 graczy w dowolnym 

wieku. Organizatorzy zapraszają do zapisów, które będą możliwe w dniu wydarzenia 

o godz. 11.00 przed Muzeum Nowej Huty (os. Centrum E 1). 

 

 
Źródło: Zgody 7 – miejsce spotkań 

 

Gra odbywa się w ramach akcji Zajrzyj do Huty 2022. 

Szczegółowe informacje: Gra miejska w Nowej Hucie 

 

4) W ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu 18 września 

(niedziela) ulicami Krakowa przejadą historyczne i współczesne tramwaje. Wszystko 

rozpocznie się o godz. 11:00. Według planów krakowskiego Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacyjnego zabytkowe tramwaje wyruszą z nowohuckiej zajezdni przy ul. Ujastek 12. 

Wejście do tramwajów będzie możliwe od godz. 10:00. Na trasie przejazdu do zajezdni 

Podgórze pasażerowie mogą wsiąść do pojazdów jeszcze na przystankach Rondo Mogilskie 

oraz Stradom. 

Szczegółowe informacje: Parada - przejazd historycznych i współczesnych tramwajów 

 

5) Na os. Zgody 2 przyjmowane są wnioski m.in. o wydanie, przedłużenie ważności czy zmianę 

nośnika Karty Krakowskiej. Jest to dodatkowy Punkt Obsługi Mieszkańców, prowadzony 

przez Krakowskie Centrum Świadczeń. Karta Krakowska to element polityki promocyjnej 

i społecznej Miasta, mający na celu jego rozwój, zwiększenie dostępności do komunikacji 

miejskiej i dóbr kultury, jak również zwiększenie dochodów miasta z tytułu podatku 

dochodowego od osób fizycznych.  

Szczegółowe informacje: Punkt obsługi Krakowskiej Karty Miejskiej przy os. Zgody 2 

mailto:c10@ipp.expert
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6) 10 września odbył się festyn Mogiła Fest – Nowa Huta dawniej i dziś. Impreza miała miejsce 

na Błoniach mogilskich, przy ul. Klasztornej. Dla krakowian przygotowano wiele atrakcji, 

podkreślających historię i „klimat” Nowej Huty. Odbyły się m.in. rekonstrukcje historyczne 

– prezentacje uzbrojenia rycerskiego, pokazy dawnego rzemiosła takiego jak garncarstwo, 

wikliniarstwo, kowalstwo. Organizatorami imprezy była Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka. 

Szczegółowe informacje: Relacja z festynu Mogiła Fest 

 

7) Dzięki współpracy ThinkCo i Otodom powstał Raport pn. "Szczęśliwy Dom. Dzielnica 

różnorodnych potrzeb". Badano poziom szczęścia mieszkańców Polski, a wyniki dotyczyły 

dzielnic w największych miastach. Z Raportu dowiedzieliśmy się , że w Krakowie najbardziej 

szczęśliwi czują się mieszkańcy Bronowic. Drugą najlepiej ocenianą dzielnicą jest Nowa 

Huta. Wpływa na to fakt, że jest to druga najbardziej zielona dzielnica w Krakowie. Co 

więcej, nowohucianie najrzadziej narzekają na wysokie koszty życia. 

Szczegółowe informacje: Raport pn. "Szczęśliwy Dom. Dzielnica różnorodnych potrzeb" 

 

8) Nowa Huta doczekała się swojego własnego kroju pisma. "Huta" bo tak został nazwany, to 

charakterystyczny krój pisma, który powstał w oparciu o ręczne liternictwo specjalnie dla 

Huty po 1959 roku, kiedy to nadano osiedlom nowe, funkcjonujące do czasów obecnych 

nazwy. Zarząd Zieleni Miejskiej udostępnia zdigitalizowany wzór liternictwa, tak aby mógł 

on służyć realizacji innych nowohuckich projektów. 

 

 

Źródło: Zarząd  Zieleni Miejskiej w Krakowie 

 

Szczegółowe informacje: Nowohucki wzór liternictwa 
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9) W sobotę 17 września odbędzie się kolejny koncert z cyklu Muzyczne Spotkania na 

Wzgórzach Krzesławickich. Będzie to pokaz arcydzieła francuskiej kinematografii - filmu 

„Męczeństwo Joanny d’Arc” w reżyserii Carla Theodroa Dreyera wraz z muzyczną  

interpretacją w wykonaniu Karola Mossakowskiego, który uważany jest za jednego 

z najzdolniejszych organistów młodego pokolenia. Organizatorami wydarzenia są: 

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta, Rada i Zarząd Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie 

oraz Parafia Miłosierdzia Bożego w Krakowie wraz z Markiem Walczakiem – Kierownikiem 

artystycznym cyklu.  

Szczegółowe informacje: Muzyczne Spotkania na Wzgórzach Krzesławickich 

 

10) W sobotę 24 września w Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się bezpłatny spektakl 

w języku ukraińskim pt. „Opowieści dla Sofijki” Teatru Figurki i Teatru Lito. Jest to baśniowa 

opowieść, związana po części z obecną sytuacją za naszą wschodnią granicą. Baśń oddala 

rzeczywistość i choć na chwilę daje poczucie, że wszystko jest w porządku. Wydarzenie 

przeznaczone jest dla dzieci, młodzieży i dorosłych w wieku od 7. do 24. roku życia. Odbędą 

się dwa seanse: o godz. 11:00 i 13:00. Wstęp jest wolny, lecz obowiązuje rezerwacja, która 

możliwa jest telefonicznie: 12 644 02 66 wew. 55, lub mailowo: rezerwacja@nck.krakow.pl 

Szczegółowe informacje: Spektakl pt. "Opowieści dla Sofijki" w NCK 

 

Jeśli wiesz o tym, że w Nowej Hucie dzieje się coś ciekawego, daj nam znać – chętnie 

o tym napiszemy, by więcej krakowian się o tym dowiedziało. 

 

 

Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert 
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